
Martha Reyes Castillo <martha.reyes@scrd.gov.co>

PROGRAMACIÓN PRIMERA SESIÓN COMITÉ INTERSECTORIAL DE
COORDINACIÓN JURÍDICA SECTOR CULTURA, RECREACIÓN Y DEPORTE.
2 mensajes

Martha Reyes Castillo <martha.reyes@scrd.gov.co> 14 de marzo de 2025, 12:03
Para: Sandra Margoth Velez Abello <sandra.velez@scrd.gov.co>, Sandra Janneth Rueda Ibañez
<sandra.rueda@idpc.gov.co>, Juan Sebastian Sanchez Dederle <jsanchez@ofb.gov.co>, Jairo Riaga Acuña
<jriaga@fuga.gov.co>, Heidy Yobanna Moreno Moreno <heidy.moreno@idartes.gov.co>, Lucas Calderon D'martino
<lucas.calderon@idrd.gov.co>, Tania Barrios Guzmán <Tania.barrios@canalcapital.gov.co>, Daniel Ricardo Cortés Tamayo
<drcortest@secretariajuridica.gov.co>, Alma Rosa Ramos María <aramosm@secretariajuridica.gov.co>, Zulma Rojas Suarez
<zrojas@secretariajuridica.gov.co>
Cc: Paola Jara Baquero <paola.jara@scrd.gov.co>, Monica Patricia Perez Ortega <monica.perez@scrd.gov.co>, Martha
Milade Leon Fajardo <martha.leon@scrd.gov.co>

A todos un cordial saludo.

En alcance a la reunión  para el día 27 de marzo  de 2025. que se realizará de 9.00 a 10.00 a.m., atentamente adjunto el
Plan de Trabajo  propuesto para la vigencia, con la programación de fechas, de acuerdo a lo que tradicionalmente se
tiene establecido, es decir el último jueves de los meses de marzo, junio, septiembre y noviembre. compartó el enlace de
la reunión: meet.google.com/qkd-emma-car

Orden del día.
1. Llamado a lista y verificación de quórum
2. Instalación del comité 2025.
3. Informe avances DUS - inventario normativo
4. Aprobación Plan de trabajo 2025
5. Revisión de compromisos pendientes
6. Proposiciones y varios.

Compromisos Nombre responsable Entidad Fecha límite para
su cumplimiento

1 Designar el profesional
de enlace para
“Propiedad Intelectual y
Derechos de Autor”

Jefes Oficinas Jurídicas Todas las
entidades del
sector

Inmediato

2 Solicitar por escrito el
listado de las figuras
asociativas uniones
temporales y consorcios
que han presentado
propuestas en procesos
adelantados en el marco del
Decreto 092 de 2017.

Jefe Oficina Jurídica Secretaría
Distrital de
Cultura,
Recreación y
Deporte

Inmediato

3 Remitir la información
solicitada sobre las figuras
asociativas uniones
temporales y consorcios
que han presentado
propuestas en procesos

Jefes Oficinas Jurídica Todas las
entidades del
sector

Inmediato
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adelantados en el marco del
Decreto 092 de 2017.

4 Programar mesas de
trabajo con cada una de
las entidades del sector y
una sectorial.

Coordinar agendas.

Jefes Oficinas Jurídica Todas las
entidades del
sector

Inmediato

5 Publicar el Acuerdo 01
de 2024 Reglamento
Interno actualizado

Secretaría Técnica Secretaría
Distrital de
Cultura,
Recreación y
Deporte

Inmediato

6 Remitir las direcciones
de lo enlaces en que se
pueda revisar la
implementación del
MGJA

Todos los jefes
jurídicos, excepto:
IDRD e IDARTES

Todas las
entidades del
sector

Inmediato

7 Programar reuniones
para el 2025 y proyecto
de Plan de Trabajo

Presidencia y
Secretaría Técnica

Secretaría
Distrital de
Cultura,
Recreación y
Deporte

Marzo de 2025

Agradecemos su puntual asistencia.

--
Cordialmente,

Martha Reyes Castillo
Profesional Especializado
Oficina Jurídica
Secretaría de Cultura, Recreación y Deporte
Carrera 8 No. 9 - 83
Tel: 327 48 50 Ext. 527
martha.reyes@scrd.gov.co  
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Martha Reyes Castillo <martha.reyes@scrd.gov.co> 14 de marzo de 2025, 12:04
Para: Marcela Lucia Diaz Turizo <marcela.diaz@idpc.gov.co>
Cc: Sandra Margoth Velez Abello <sandra.velez@scrd.gov.co>

Doctora Marcela, remito por ser de su competencia y en atención a las instrucciones de la doctora Sandra Rueda.
[El texto citado está oculto]
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